ПРОПОЗИЦІЯ Q3
2021
СУПЕР АКЦІЯ!
Контактна інформація:
т. +380-50-396-90-96, +380-68-149-39-94
e-mail: info@smarttec.com.ua
Додаткова інформація і умови розміщені
на сайті www.vargus.com.ua

M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение Количество рабочих
положений Le Число
зубьев Корпус фрезы
мм мм Для наружной
резьбы
Для внутренней
резьбы мм Zt
19
0,5 R19I0.50ISOTM... 1 20,0 40
RTMC....A
0,75 R19I0.75ISOTM... 1 20,0 27
1,0 R19I1.00ISOTM... 1 20,0 20
1,25 R19I1.25ISOTM... 1 20,0 16
1,5 R19I1.50ISOTM... 1 19,5 13
1,75 R19I1.75ISOTM... 1 19,25 11
2,0 R19I2.0ISOTM... 1 20,0 10
24
0,5 R24I0.50ISOTM... 1 24,5 49
RTMC....M
0,75 R24I0.75ISOTM... 1 24,75 33
1,0 R24I1.00ISOTM... 1 24,0 24
1,25 R24I1.25ISOTM... 1 25,0 20
1,5 R24I1.50ISOTM... 1 24,0 16
1,75 R24I1.75ISOTM... 1 24,5 14
2,0 R24I2.00ISOTM... 1 24,0 12
2,5 R24I2.50ISOTM... 1 25,0 10
25
1,0 R25E1.00ISOTM... R25I1.00ISOTM... 2 24,0 24
(B)RTMC....S
1,25 R25E1.25ISOTM... R25I1.25ISOTM... 2 23,75 19
1,5 R25E1.50ISOTM... R25I1.50ISOTM... 2 24,0 16
2,0 R25E2.00ISOTM... R25I2.00ISOTM... 2 24,0 12
2,5 R25E2.50ISOTM... R25I2.50ISOTM... 2 25,0 10
3,0 *R25E3.00ISOTM... *R25I3.00ISOTM... 2 24,0 8
40
1,0 R40I1.00ISOTM... 2 39,0 39
(B)RTMC....L
1,5 R40I1.50ISOTM... 2 39,0 26
2,0 R40I2.00ISOTM... 2 38,0 19
2,5 R40I2.50ISOTM... 2 37,5 15
3,0 R40I3.00ISOTM... 2 39,0 13
41
3,0 R41E3.00ISOTM... R41I3.00ISOTM... 2 39,0 13
RTMC....B

РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение
Количество
рабочих
положений
Le Число зубьев Корпус фрезы
мм число шагов
на дюйм
Для наружной
резьбы
Для внутренней
резьбы мм Zt
19
32 R19I32UNTM... 1 19,84 25
RTMC....A
28 R19I28UNTM... 1 19,96 22
27 R19I27UNTM... 1 19,76 21
24 R19I24UNTM... 1 20,11 19
20 R19I20UNTM... 1 19,05 15
18 R19I18UNTM... 1 19,76 14
16 R19I16UNTM... 1 19,05 12
14 R19I14UNTM... 1 19,96 11
13 R19I13UNTM... 1 19,54 10
12 R19I12UNTM... 1 19,05 9
24
32 R24I32UNTM... 1 24,61 31
RTMC....M
28 R24I28UNTM... 1 24,49 27
24 R24I24UNTM... 1 24,34 23
20 R24I20UNTM... 1 24,13 19
18 R24I18UNTM... 1 23,99 17
16 R24I16UNTM... 1 23,81 15
14 R24I14UNTM... 1 23,59 13
12 R24I12UNTM... 1 23,28 11
10 R24I10UNTM... 1 22,86 9
25
20 R25E20UNTM... R25I20UNTM... 2 24,13 19
(B)RTMC....S
18 R25E18UNTM... R25I18UNTM... 2 23,99 17
16 R25E16UNTM... R25I16UNTM... 2 23,81 15
14 R25E14UNTM... R25I14UNTM... 2 23,58 13
12 R25E12UNTM... R25I12UNTM... 2 23,28 11
10 R25E10UNTM... R25I10UNTM... 2 22,86 9
9 *R25E9UNTM... *R25I9UNTM... 2 22,58 8
8 *R25E8UNTM... *R25I8UNTM... 2 22,22 7
*	 Пластины для американской унифицированной резьбы UN с числом шагов на дюйм, равным 8 и 9, не могут быть
установлены в корпуса типа RTMC2517... .

РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение
Количество
рабочих
положений
Le Число зубьев Корпус фрезы
мм число шагов
на дюйм
Для наружной
резьбы
Для внутренней
резьбы мм Zt
40
20 R40I20UNTM... 2 39,37 31
(B)RTMC....L
18 R40I18UNTM... 2 39,51 28
16 R40I16UNTM... 2 39,69 25
14 R40I14UNTM... 2 39,91 22
12 R40I12UNTM... 2 38,10 18
10 R40I10UNTM... 2 38,10 15
9 R40I9UNTM... 2 39,51 14
8 R40I8UNTM... 2 38,10 12
41
8 R41E8UNTM... R41I8UNTM... 2 38,10 12

РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение
Количество
рабочих
положений
Le Число зубьев Корпус фрезы
мм число шагов
на дюйм
Для наружной и
внутренней резьбы
Для внутренней
резьбы мм Zt
19
19 R19EI19WTM... 1 20,05 15
RTMC....A16 R19EI16WTM... 1 19,05 12
14 R19EI14WTM... 1 19,96 11
24
19 R24EI19WTM... 1 24,06 18
RTMC....M14 R24EI14WTM... 1 23,59 13
12 R24EI12WTM... 1 23,28 11
25
16 R25EI16WTM... 2 23,81 15
(B)RTMC....S
14 R25EI14WTM... 2 23,58 13
12 R25EI12WTM... 2 23,28 11
11 R25EI11WTM... 2 23,09 10
40
16 R40EI16WTM... 2 39,69 25
(B)RTMC....L
14 R40EI14WTM... 2 39,91 22
12 R40EI12WTM... 2 38,10 18
11 R40EI11WTM... 2 39,25 17
41
8 R41I8WTM... 2 38,10 12
RTMC....B7 R41I7WTM... 2 39,91 11
6 R41I6WTM... 2 38,10 9

эвакуации стружки по отдельному заказу могут быть поставлены пластины с одним рабочим положением. Пример: R25EI16WTM(S)...
237
M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение Количество рабочих
положений Le Число зубьев Корпус фрезы
мм число шагов
на дюйм
Для наружной и внутренней
резьбы мм Zt
19 18 R19EI18NPTFTM... 1 19,76 14 RTMNC....A
24 18 R24EI18NPTFTM... 1 23,99 17 RTMNC....M
25
14 R25EI14NPTFTM... 1 23,58 13
RTMNC....S
11,5 R25EI11.5NPTFTM... 1 24,30 11
8 R25EI8NPTFTM... 1 22,22 7 RTMNC-D36-16-25S5
40
11,5 R40EI11.5NPTFTM... 1 37,55 17
RTMNC-D45-22-40L6
8 R40EI8NPTFTM... 1 38,10 12
41 8 R41EI8NPTFTM... 1 38,10 12 RTMC....B
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение Количество рабочих
положений Le Число зубьев Корпус фрезы
мм число шагов
на дюйм
Для наружной и внутренней
резьбы мм Zt
19 18 R19EI18NPT-TM... 1 19,76 14 RTMNC....A
24 18 R24EI18NPT-TM... 1 23,99 17 RTMNC....M
25
14 R25EI14NPT-TM... 1 23,58 13
RTMNC....S
11,5 R25EI11.5NPT-TM... 1 24,30 11
8 R25EI8NPT-TM... 1 22,22 7 RTMNC-D36-16-25S5
40
11,5 R40EI11.5NPT-TM... 1 37,55 17
RTMNC-D45-22-40L6
8 R40EI8NPT-TM... 1 38,10 12
41 8 R41EI8NPT-TM... 1 38,10 12 RTMC....B
MiTM 40

iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Пластины базового типа к фрезам MiTM
L Шаг Обозначение
Количество
рабочих
положений
Le Число зубьев Корпус фрезы
мм число шагов
на дюйм
Для наружной и внутренней
резьбы мм Zt
19 19 R19EI19BSPT-TM... 1 20,05 15 RTMNC...A
24 19 R24EI19BSPT-TM... 1 24,06 18 RTMNC 2014-26M1
25
14 R25EI14BSPT-TM... 1 23,58 13
RTMNC....S
11 R25EI11BSPT-TM... 1 23,09 10
40 11 R40EI11BSPT-TM... 1 39,25 17 RTMNC-D45-22-40L6
L Обозначение Число зубьев Корпус фрезы
мм Для наружной и внутренней резьбы Zt
24 R24NC
Без зубьев

M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMC с корпусом базового типа Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт, 2 шт. Отвертка Torx+
19
RTMC1210-20A1 68 20 12 7,5 10 1
SLD3IP6
(M3×0,5)
KIP6
•	 Для установки пластин следует

240
M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMNC с конической рабочей частью Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт, 2 шт. Отвертка Torx+
19 RTMNC1210-19A1 66,5 19 12 8 10,6 1 SLD3IP6
(M3×0,5)
KIP6
•	 Для установки пластин следует
использовать отвертку Vardex Torx+,

M
Рекомендуется использовать фрезы с каналом для подачи СОЖ, особенно в тех случаях,
когда диаметр фрезы по вершинам зубьев D2 превышает 70 % номинального диаметра резьбы.
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMC с корпусом базового типа Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт, 2 шт. Отвертка Torx+
24
RTMC2013-26M1 82 26 20 10,7 13,6 1
SLD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин
следует использовать
отвертку Vardex Torx+,
входящую в комплект
поставки фрезы.
Использование других
инструментов не
допускается.
•	 Рекомендованный
максимальный момент
затяжки 1,2 Н•м.
RTMC2015-30M1 85 30 20 11,9 15,1 1
RTMC2016-28M2 83 28 20 12,6 16 2
RTMC2016-36M1 91 36 20 12,6 16 1
Цилиндрические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Минимальный типоразмер резьбы
D2, мм
Метрическая резьба

242
M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMNC с конической рабочей частью Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт, 2 шт. Отвертка Torx+
24 RTMNC2014-26M1 81 26 20 11,5 13,9 1 SLD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин
следует использовать

M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMC с корпусом базового типа Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт, 2 шт. Отвертка Torx+
25
RTMC2517-26S2 85 26
25
14 17 2
SLD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин
следует использовать
отвертку Vardex Torx+,
входящую в комплект
поставки фрезы.
Использование других
инструментов не
допускается.
•	 Рекомендованный
максимальный момент
затяжки 1,2 Н•м.
RTMC2517-36S2 95 36 14 17 2
RTMC2519-32S2 92 32 15 19 2
RTMC2519-44S2 104 44 15 19 2
RTMC2520-37S3 96 37 16,5 20,5 3
RTMC2520-44S3 103 44 16,5 20,5 3
RTMC2522-43S3 102 43 18 22 3
RTMC2522-55S3 114 55 18 22 3
RTMC2530-55S5 115 55 26 30 5
BRTMC2530-80S4 140 80 26 30 4
Цилиндрические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Минимальный типоразмер резьбы
D2,

M
iT
M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMNC с конической рабочей частью Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт, 2 шт. Отвертка Torx+
25
RTMNC2517-26S2 85 26 25 14 17,2 2
SLD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин
следует использовать
отвертку Vardex Torx+,
входящую в комплект
поставки фрезы.
Использование других
инструментов не
допускается.
•	 Рекомендованный
максимальный момент
затяжки 1,2 Н•м.
RTMNC2522-43S3 102 43 25 18 22,2 3
RTMNC2528-43S4 103 43 25 25 28,4 4
Конические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Типоразмер резьбы
D2, мм NPT NPTF BSPT
RTMNC2517-26S2 17,2

РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Насадные фрезы с корпусом базового типа (RTMC)
и коническим корпусом (RTMNC) Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм D1 D2 d(H7) H Z Базирующий винт,
2 шт. Отвертка Torx+ Винт корпуса
Фрезы с
корпусом
базового
типа 25
RTMC-D36-16-25S5 32 36 16 33,5 5
SLD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин следует
использовать отвертку
Vardex Torx+, входящую в
комплект поставки фрезы.
Использование других
инструментов не допускается.
•	 Рекомендованный максимальный
момент затяжки 1,2 Н•м.
M8×1,25×35
RTMC-D44-22-25S6 40 44 22 38,0 6 M10×1,50×35
RTMC-D52-27-25S8 48 52 27 40,0 8 M12×1,75×30
Фрезы с
коническим
корпусом
RTMNC-D36-16-25S5 32 35,9* 16 33,5 5 M8×1,25×35
*	 При фрезеровании резьб 8NPT и 8NPTF в программах для станков с ЧПУ диаметр фрезы по вершинам зубьев следует задавать равным 36,4 мм.
Конические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Типоразмер резьбы
D2, мм NPT NPTF BSPT

M
СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMC с корпусом базового типа Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2 Z Базирующий
винт
Крепежный винт,
2 шт. Отвертка Torx+
40
RTMC2522-43L3 102 43 25 18 22 3
SLD4IP8A
(M4×0,7)
SCD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин следует
использовать отвертку
Vardex Torx+, входящую в
комплект поставки фрезы.
Использование других
инструментов не допускается.
•	 Рекомендованный максимальный
момент затяжки 1,2 Н•м.
RTMC2522-65L3 124 65 25 18 22 3
RTMC3230-55L4 117 55 32 26 30 4
BRTMC3230-80L3 142 80 32 26 30 3
Цилиндрические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Минимальный типоразмер резьбы
D2, мм

и коническим корпусом (RTMNC) Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм D1 D2 d(H7) H Z Базирующий
винт
Крепежный
винт, 2 шт. Отвертка Torx+ Винт
корпуса
Фрезы с
корпусом
базового
типа 40
RTMC-D44-22-40L6 40 44 22 48 6
SLD4IP8A
(M4×0,7)
SCD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин следует
использовать отвертку
Vardex Torx+, входящую в
комплект поставки фрезы.
Использование других
инструментов не допускается.
•	 Рекомендованный максимальный
момент затяжки 1,2 Н•м.
M10×1,5×40
RTMC-D52-27-40L8 48 52 27 50 8 M12×1,75×40
Фрезы с
коническим
корпусом
RTMNC-D45-22-40L6 40 45 22 48 6 M10×1,5×40
Цилиндрические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Минимальный типоразмер резьбы
D2, мм Метрическая резьба
с мелким шагом UN/UNF/UNEF/UNS BSW BSP(G)

СМАРТTEК
РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ
ТОВ «СМАРТТЕК ІНЖИНІРИНГ», т. +380-50-396-90-96, info@smarttec.com.ua, https://www.smarttec.com.ua
Фрезы RTMC с корпусом базового типа Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение
Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм L L1 D D1 D2* Z Базирующий винт,
2 шт.
Крепежный
винт Отвертка Torx+
41
RTMC2521-45B1 105 45 25 16,0 21,2 1
SLD4IP8A
(M4×0,7)
SCD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин следует
использовать отвертку
Vardex Torx+, входящую в комплект
поставки фрезы. Использование
других инструментов не
допускается.
•	 Рекомендованный максимальный
момент затяжки 1,2 Н•м.
RTMC2524-43B2 104 43 25 19,2 24,5 2
RTMC3230-43B3 106,5 43 32 24,2 30,0 3
RTMC3230-65B3 128,5 65 32 24,2 30,0 3
RTMC3236-43B5 106 43 32 28,3 35,9 5
RTMC3236-65B4 128 65 32 28,3 35,9 4
Цилиндрические резьбы*, которые могут быть нарезаны с помощью фрез данного типа
Корпус фрезы Минимальный типоразмер резьбы
D2**, мм
Метрическая резьба

**	При использовании пластин R41E... для фрезерования наружной резьбы в программах для станков с ЧПУ диаметр фрезы по вершинам зубьев
следует задавать равным (D2 + 0,6 мм).
Насадные фрезы RTMC
с корпусом базового типа Комплектующие
Типоразмер
пластины Обозначение Размеры, мм
Число
режущих
пластин
мм D1 D2* d(H7) H Z Базирующий
винт, 2 шт.
Крепежный
винт Отвертка Torx+ Винт
корпуса
41
RTMC-D48-22-41B5 40 47,9 22 50 5
SLD4IP8A
(M4×0,7)
SCD4IP8
(M4×0,7)
KIP8
•	 Для установки пластин следует
использовать отвертку Vardex Torx+,
входящую в комплект поставки фрезы.
Использование других инструментов
не допускается.
•	 Рекомендованный максимальный
момент затяжки 1,2 Н•м.
M10×1,5×40
RTMC-D58-27-41B6 50 57,9 27 50 6 M12×1,75×40
Базирующий
винт, 2 шт.
1
Крепежный